
Pag.1 

 

 
 

 

CITTÀ DI OLGIATE COMASCO 
 

Provincia di Como 

Piazza Volta, 1 – Tel. 031/994611 – Fax 031/944792 

 

ORIGINALE 
 

DETERMINAZIONE N. 40 del 22/01/2026 

 

 
OGGETTO: BANDO N° 12522 PER L'ASSEGNAZIONE DELLE UNITA’ ABITATIVE 

DESTINATE AI SERVIZI PUBBLICI DISPONIBILI NELL’AMBITO 

TERRITORIALE DELL’OLGIATESE - APPROVAZIONE GRADUATORIA 

DEFINITIVA PER GLI ALLOGGI DEL COMUNE DI OLGIATE COMASCO.  

 
 

Il Responsabile Area Lavori Pubblici, Patrimonio e Ambiente 

 

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 9 del 01.10.2025 ad oggetto: “Conferimento incarico di elevata 

qualificazione al dipendente di ruolo ing. Francesco Gatti per l’Area Lavori Pubblici, Patrimonio e 

Ambiente -Ottobre 2025/Settembre2028” 

 

RICHIAMATA la determinazione n. 863 del 22/12/2025 con la quale veniva approvata la graduatoria 

provvisoria per l’assegnazione di alloggi SAP di proprietà del Comune di Olgiate Comasco (Bando n° 

12522), ubicati nel proprio territorio, predisposta dalla piattaforma informatica SIAGE – Sistema 

Agevolazioni di Regione Lombardia che indica, per ciascun nucleo familiare per il Comune di Olgiate 

Comasco: 

• il numero identificativo della domanda presentata; 

• il punteggio conseguito (ISBAR); 

• l’eventuale condizione di indigenza e priorità nell’assegnazione (ai sensi dell’Art. 15 del 

Regolamento Regionale n 4/2017 e ai sensi dell’Art. 15, punto 1 del Bando) che regola 

l’assegnazione a partire dalla domanda in graduatoria dei nuclei familiari in condizioni di 

indigenza con il punteggio dell’indicatore di bisogno abitativo (ISBAR) più elevato, con priorità 

per quelli residenti nel Comune dove è ubicata l’unità abitativa; 

 

RILEVATO che nel termine di pubblicazione della graduatoria provvisoria non sono pervenute istanze di 

rettifica del punteggio per il riconoscimento dell’invalidità civile; 

 

VISTO che stante quanto definito all’art. 12, comma 9, del R.R. n.4/2017 e s.m.i., viene conferito all’Ente 

proprietario la competenza per l’approvazione della graduatoria definitiva di rispettiva competenza, 

distinta per territorio comunale; 

 

DATO ATTO che risulta assolto il controllo preventivo previsto dall’art. 147 bis, 1° comma, del D.Lgs. 

n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.; 

 



Pag.2 

 

ACCERTATA la regolarità tecnica del presente provvedimento, in ordine alla regolarità, legittimità e 

correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento da parte del Responsabile dell’Area; 

 

 

DETERMINA 

 

1. Di approvare la graduatoria definitiva divenuta tale ai sensi dell’art. 12, comma 8 del R.R. 4/2017, così 

come formata e rappresentata dalla piattaforma SIAGE - Sistema Agevolazioni di Regione Lombardia, 

quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. Di dare atto che ai sensi del D.lgs. n. 33 del 14.03.2013 si procederà alla pubblicazione del presente 

atto sul sito internet dell’ente nell’apposita sezione denominata “Amministrazione Trasparente”; 

 

3. Di dare atto altresì che l’Ufficio Lavori Pubblici e Patrimonio, a seguito della pubblicazione della 

graduatoria definitiva, avvierà il procedimento di assegnazione degli alloggi secondo l’ordine stabilito 

nella graduatoria stessa, previa verifica della sussistenza e permanenza dei requisiti di accesso, 

secondo quanto stabilito dalla normativa vigente; 

 

4. Di trasmettere il presente atto per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line per quindici giorni 

consecutivi; 

 

5. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere a carico del bilancio comunale; 

 

  

 IL RESPONSABILE DI AREA 

   Francesco Gatti / Infocert S.p.a.  

 

 

   

 

         

   

 


